
 

 

Turismen slår rekord: Gæster brugte 7 mia. kr. i Varde 
Kommune i 2024  

Lokal stolthed og økonomisk eƯekt: Turismen blomstrer: 7 mia. lagt i Varde – 
og hver fjerde arbejdsplads følger med 
 
Varde Kommune har for alvor manifesteret sig som en af Danmarks stærkeste 
turismekommuner. Med 5,5 mio. overnatninger og et samlet forbrug på 7 mia. kr. i 2024 er 
turismen rykket helt op som en af de vigtigste økonomiske søjler i kommunen. Det viser nye 
tal fra VisitDenmark og Destination Vesterhavet. 

”Når gæsterne fylder gaderne, holder de også vores byer levende. Det er dem, der gør, at vi 
stadig har butikker, caféer og oplevelser at gå ud til – til glæde for både gæster og os, der bor 
her. Derfor betaler investeringer i turismen sig. 
Og så skaber turismen job, der ikke umiddelbart forsvinder – det er lokale, stabile 
arbejdspladser, der gør en forskel her og nu, og som ikke er afhængige af eksempelvis 
toldsatser på varer til USA. At 73 % af borgerne mener, at turismen bidrager med mere positivt 
end negativt i destinationen, viser netop den store lokale opbakning, som er afgørende for os,” 
understreger Majken Graver, direktør i Destination Vesterhavet. 

FAKTABOKS 
Turismen i Varde betyder mere end nogensinde før - samfundsøkonomisk eƯekt (2023- tal)   

 3,6 mia. kr. i værditilvækst (25,3 % af kommunens samlede) 

 5.461 fuldtidsjob (23,3 % af beskæftigelsen) 

 2,5 mia. kr. i skatteindtægter (27,5 % af det samlede provenu) 

Turismen er altså med til at sikre både kommunal service og erhvervslivets bæredygtighed – 
og skaber næsten hver fjerde arbejdsplads i kommunen. 

Tyskerne trækker læsset – men potentialet rækker længere 
75 % af det samlede turismeforbrug i kommunen kom fra udenlandske gæster – hvoraf tyske 
gæster udgjorde hele 65 %. Over 4 mio. overnatninger fandt sted i feriehuse, som fortsat er 
den vigtigste overnatningsform. Samtidig peger analyserne på, at vækstpotentialet ligger i 
forlængelse af sæsonen og i nye oplevelsestyper. 

”Vi arbejder målrettet på at skabe flere helårsaktiviteter, tiltrække gæster uden for 
højsæsonen og udvikle vores lokale profil med natur, kultur og gastronomi,” siger Majken 
Graver. 

Lokalt engagement og investering er nøglen til fortsat succes 
”Turismen er et professionelt erhverv, der holder hjulene i gang i vores vestjyske kommuner. 



 

 

Den skaber arbejdspladser, omsætning og liv i både byer og lokalsamfund – langt ud over 
sommerens højsæson. Derfor er det afgørende, at vi fastholder engagementet, investerer i 
fælles ambitioner og står skulder ved skulder i et stærkt partnerskab med Varde Kommune, så 
vi kan løfte turismen med fuld kraft,” afslutter Majken Graver. 

De meget flotte tal for turismens betydning giver også anledning til en klar reaktion fra 
borgmester i Varde Kommune, Mads Sørensen: ”Tallene viser med al tydelighed, at turismen 
er en af de største drivkræfter i Varde Kommune. Den skaber job, holder liv i detailhandlen og 
bidrager til den velfærd, vi alle nyder godt af. Derfor er det vigtigt, at vi fortsat investerer i 
turismeudviklingen og giver erhvervet de bedste betingelser – ikke mindst når det gælder om 
at bruge data, digitalisering og nye forretningsmodeller til at styrke udviklingen,” siger 
borgmesteren 

 

 

 

 


